Interpp. οὐν ταῦτα δοιάχεια, πυρὶ γη, ωσεύλη· φαί-
νεται δέ τις εἰδὼς, Καὶ εἰπεῖ πάλλω ἐξεῖται οὗτος ὁ πατήρ. Καὶ
εἶπεν, Πολὺ γε! Ταῦτα οἱ λλιοις, Καὶ οὐ λοξὸς κύκλος, οὐτε
οὐλη ὄντα, οὐτε εἴδης, οὐτε τις σέρνοις, οὐτε ομοει-
δῆς, αλλαχθὲν κινουμένη. Εἴτε δέ οὐρανὸς μὲν, οὐ πάτη-
ριν καθόλου δέσποιν εἰπεῖν, ταῦτα δή οὐ. πατέτω
μην ταῦτα δέσποιν, πὸν σύργεια ταῦτα, Καὶ
εἶπεν, Καλλιτέλος μναίμει. σκέπαια μὴν οὖν
τὰ καθόλου σόκον εἶται. δέσποιν γένος τοιοῦτον,
τοῦ μηνοῦ καθήτεκτον. αὐτοῦ ποτε μὴν γένος διύ-
βεστ. ali. Θεόπου καθόλου, * ἀλλ' σόκον εἶται σόδεις, αλ-
τερ. Καὶ Πιλάθε Αγιλέως σοῦ μὲν οὐ πατήρ. καὶ

22 Πηλόδει Αχιλλέως σοῦ μὲν, οὐ πατήρ· καὶ
τεθί τοι β., ποιήτη β. α. ὅλως μὲν τοι β., τοῦτο
πλαντί β. α. ἐπειποτε εἰδότα τῷ οὐσιῶν ἀλ-
λακεῖται ἀλλων αἰνάκης τοιχεῖα, φέρεται ἐλε-
γχος, τῷ μητρὶ τῷ μέτει, χρυσομάτων, φό-
φων, οὐσιῶν, ποστητος. πλαντί τῷ οὐσι-
λογού, καὶ τῷ σὺ τῷ αὐτῷ εἶδει ἐπεργε, σύν-
ειδει, δύνασθε γῆρακτον ἀλλα, οὐτε σὴ

Inclusa δέλη ή τείδος, ή τὸ κινητόν, * . . . ή τὸ εἰ-
quidam δός] καὶ οὐ εἴμι· ταῦτα καθολουδέλησι, τὰ δὲ
codices non habet: quos εύσταχτοι, τίνες σύρχονται εἰς τὴν χεῖσα τὴν
bēt: quos εύσταχτοι, τίνες σύρχονται εἰς τὴν χεῖσα τὴν
quidam ταῦτα, οὐ εἴτε εργα, δῆλοι οὖν πολλαχοῦτε λεγο-
ται, οὐ εἴτε εργα, πλευραῖς δὲ οὐ τεί-
sunt sc̄cuti. In sequent. quoque non pau-
ca variat interpp. dum vel suos co-
dices vel suas con-
iecturas sequun-
tur. eos consule.
τείδος, η τὸ κινητόν, * . . . η τὸ εἰ-
δός] καὶ οὐ εἴμι· ταῦτα καθολουδέλησι, τὰ δὲ
ταῦτα· η ταῦτα καθολογεῖν, οὐ πάντα οὐδὲν, η τεί-
δος, τέρησις, τὸ κινητόν. καὶ οὐδὲν τὸ τρίματον
αὐτοῖς αὐταῖς πλευραῖς, οὐ πάντα καθολουδέλησι, ταῦτα
μέντοι. η τὸ σύρχονται, σύρχεισα, οὐδὲν δὲ εἴτε
εργα ταῦτα οὖσα τὸ σύρχονται· αὐτοῖς γράμ-
λεγονται, μήτε πολλαχοῦτε λεγονται. η εὖν αἱ
εργα. τίνες μάθοισιν σύρχονται τὸν σύρχονται, καὶ
πόσης· καὶ ταῦτα αἱ αὐτοὶ, καὶ πάλις εἴτε
εργα, εἴρησι.

A Item alio modo , analogicè principia sunt eadem , vt actus , & potentia : verùm hæc etiam in aliis alia , & alio modo sunt . In quibusdam enim , idem quandoque actu , quandoque potentia est : vt vinum , aut caro , aut homo : (at hæc , in prædictas causas cadunt : Actu namque est species , si separabilis sit :) item quod ex ambobus . Priuatio etiam , vt tenebræ , aut ægrotans . Potentia autem materia . Hoc namque est , quod ambo fieri potest . Alter autem actu potentiaque differunt , quorum non eadem materia est , quorum non eadem species , sed diuersa est : veluti hominis causa , clementa , ignis , & terra , vt materia , & propria species : & si quid aliud extrinsecus est , vt pater : & præter hæc , Sol , & obliquus circulus , quæ nec materia , nec species , nec priuatio , nec eiusdem speciei sunt , verùm mouentia . Præterea videre oportet , quod quædam est vniuersaliter dicere , quædam minimè . Omnia itaque prima principia , quod actu , primum , & aliud , quod potentia . At illa , quæ vniuersalia dicimus , non sunt . Singulare namque , principium eorum est quæ singularia sunt . Homo enim hominis vniuersalis , profectò nullus est : verùm Peleus Achillis : tui autem , pater . Et hoc quidem sit B , ipsius B A : & ipsum B , omnino ipsius B A simpliciter deinde species ex , quæ substantiarum sunt : verùm aliorum aliæ causæ & clementa , vt dictum est : veruntamen eorum quæ non in eodem genere sunt , colorum , sonorum , substantiarum , quantitates , eo quod analogon : eorum quoque , quæ in eadem specie sunt diuersa , non species , sed quoniam singularium aliud , & tua materia , & species , & quod mouit , & species , ac mea materia : vniuersali verò ratione , eadem . Quæstio igitur quænam principia , sive elementa substantiarum , ad aliquid , & qualitatum sint , & verùm eadem an diuersa , patet , quod cum multipliciter dicantur , vniuscuiusque sunt : at si diuidantur , non eadem , sed diuersa , nisi quod aliquo modo eadem . Analogicè namque eadem : quia materia , species , priuatio , mouens . Ac illo modo substantiarum causæ , quasi omnium causæ sunt : quia peremptis , perimuntur . Præterea , quod primum , actu est : illo verò modo , alia prima , quæcumque contraria , quæ nec vt genera , neque multipliciter dicuntur : item & materiæ . Quæ itaque sensibilium principia sunt & quorū , quo modo eadem , & diuersa , dictum est .

CAPVT VI.

orditur theologiam suam, probatque dari substantiam quandam eternam, perpetuo & actu mouentem, immobilem, & immaterialem.

CVm vero tres sint substantiaz, duq; quidem naturales, alia autem immobilis, de hac est dicendum, quod necesse est perpetuam aliquam & immobilem substaniam esse. Etenim substantiez primaz entium sunt: & si cunctez corruptibiles, omnia corruptibilia sunt. At impossibile est, aut generati motum, aut corrumpi: nam semper erat. Neque tempus: cum non sit possibile, prius & posterius esse, tempore non existente. Et motus sanè ita continuus est, sicuti & tempus. Aut enim idem, aut quædam ipsius motus passio est. Motus vero non est continuus, præter hunc qui secundum locum, & hunc qui circularis est. At vero si motuum, aut effectuum est, non autem operas aliquid, non est motus. Possibile namque est non operari, quod potentiam habeat. Nulla igitur utilitas erit, ne quidem si perpetuas substanzias faciamus, quemadmodum qui faciunt species, nisi aliquid principium insit, quod mutare possit. Non igitur sufficiat illa quidem, nec alia substanzia præter species. Nam si non operabitur, motus non erit. Nec item si operabitur quidem: substanzia vero eius potentia sit: non enim erit perpetuus motus. Quod enim potentia est, contingit non esse. Oportet igitur esse tale principium, cuius substanzia actus sit. Item has oportet esse substanzias, absque materia: sempiternas enim esse oportet, si aliquid quidem æternum est: actu igitur sunt. Atqui dubium est: nam omne quidem agens, posse quoque videtur, potens vero non omne, agere: quare potentia erit prior. Verum si hoc ita sit, nihil entium erit. Contingit enim posse quidem esse, nondum verò esse. At si ut theologi, qui ex nocte cuncta generant: siue, ut physici dicunt, omnes res simulerant, idem impossible erit. Quo namque modo mouebuntur, si nulla erit actu causa? Non enim ipsa materia se ipsam mouebit: verum opifex virtus: neque menstrua, neque terra, verum semina, atq; humanum semen. Propter quod quidam faciunt semper actum: velut Leucippus, & Plato, cum semper esse motum dicant: cur vero, vel quem, non aiunt, nec cur sic, nec causam. Nihil enim susque de que mouetur, sed oportet ut semper aliquid præexistat: sicuti nunc, natura quidem hoc modo: vi etiam aut ab intellectu, aut ab aliquo alio, hoc modo: deinde quisnam primus sit: differt enim quam maximè.

ΚΕΦΑΛ.

Οὐ αἰδύκη τῇ αἴδῃ πίνα
οὐσίας.

EΓΡΕΙ οὐ οὐσίμ πρεῖς οὐσίας, * δύο
τελεῖς αἱ φιστή, μία δὲ λιγότερη, Repetit
τελεῖς λεκτίον, οὐ αἰδύκη τῇ αἴδῃ, ex cap. 2.
Bίνα οὐσίμ αἰκίνητον. αἱ τε γὰρ οὐσίας προφέται
τῶν οὐτων· καὶ εἰ πᾶσα φθάρται, πάντα φθάρ-
ται. Δλλ' αἰδινάτον κίνητον γράμματα, η φθά-
ρτῶν· αἱ εἰ γὰρ λα. Καὶ τέχναι οὐ γὰρ οἴτη
τελεῖται τελεῖται μηδὲ τέχναι τέχναι.
καὶ η κίνητος ἀρχα οὔτε συνεχής, αἰσθατὸς οὐ
τέχναις. Λιγότερον τὸ άλλο, η κίνητος οὐ πάθος. κί-
νητος αἱ οὐσίαι συνεχής, Δλλ' η λιγότερον τόπον.
* καὶ λεκτής, λιγότερον. αἰλλαχίμιλεις οὐσίαι κί-
νητον, μηδὲ σφεργοῦντα δέ τι, οὐκ εἶται κίνητος. Βεστ. αι-
σθατήρας γένος τὸ δινάμιον ἔχον μηδὲ σφερ-
γοῦντα δέ τι, οὐκ εἶται οὐσίας οὐσίας. Αι-
σθατήρας γένος τὸ δινάμιον, οὐκ εἴληπτον οὐσία πα-
ρατείδη. Ετούτοις μηδὲ σφεργοῦντα, οὐκ εἴται κί-
νητος. ἐπιούσῃ εἰ σφεργοῦντα, Λιγότερον οὐσία αὐτῆς
δινάμιος. οὐ γάρ εἴται κίνητος αἴδῃς. Καὶ τέχ-
ναι γένος δινάμιον οὐκ εἴται. Διτελεῖται τέχ-
ναι τελεῖται, ησαν οὐσία σφεργοῦντα. Ετούτοις
τελεῖται διτελεῖται εἴται αἰδινάτος. αἰδινάτος
γάρ δέ, Εἰτερόν τοις καὶ λαχίτης παίδεις. Σφερ-
γοῦντα δέ τι τελεῖται δινάμιον γένος τὸ άλλο σφερ-
γοῦντα πάθον δινάμιον. τὸ δέ δινάμιον, οὐ
πάθον σφεργοῦντα. Αισθατήρας τελεῖται εἴται τὸ δινά-
μιον. αἰλλαχίμιλεις εἰ τύχη, Καὶ τέχναι τέχναι
οὐτων. Καὶ τέχναι γένος δινάμιον μηδὲ τέχναι, μη-
πατελεῖται. καὶ τοις Εἰτεροῖς οὐδὲ τελεῖται τέχναι.
οἱ δινάμιοι τελεῖται οὐδὲ τελεῖται τέχναι. οὐδὲ τελεῖται
οἱ δινάμιοι τελεῖται τέχναι, οὐδὲ τελεῖται τέχναι.
αἰλλαχίμιλεις εἰ τύχη, Καὶ τέχναι τέχναι τέχναι
οὐτων. Καὶ τέχναι γένος δινάμιον μηδὲ τέχναι, μη-
πατελεῖται. καὶ τοις Εἰτεροῖς οὐδὲ τελεῖται τέχναι.
οἱ δινάμιοι τελεῖται οὐδὲ τελεῖται τέχναι. οὐδὲ τελεῖται
οἱ δινάμιοι τελεῖται τέχναι, οὐδὲ τελεῖται τέχναι.
αἰλλαχίμιλεις εἰ τύχη, Καὶ τέχναι τέχναι τέχναι
οὐτων. Καὶ τέχναι γένος δινάμιον μηδὲ τέχναι, μη-
πατελεῖται. καὶ τοις Εἰτεροῖς οὐδὲ τελεῖται τέχναι.
οἱ δινάμιοι τελεῖται οὐδὲ τελεῖται τέχναι. οὐδὲ τελεῖται
οἱ δινάμιοι τελεῖται τέχναι, οὐδὲ τελεῖται τέχναι.
αἰλλαχίμιλεις εἰ τύχη, Καὶ τέχναι τέχναι τέχναι
οὐτων. Καὶ τέχναι γένος δινάμιον μηδὲ τέχναι, μη-
πατελεῖται. καὶ τοις Εἰτεροῖς οὐδὲ τελεῖται τέχναι.
οἱ δινάμιοι τελεῖται οὐδὲ τελεῖται τέχναι. οὐδὲ τελεῖται
οἱ δινάμιοι τελεῖται τέχναι, οὐδὲ τελεῖται τέχναι.
αἰλλαχίμιλεις εἰ τύχη, Καὶ τέχναι τέχναι τέχναι
οὐτων. Καὶ τέχναι γένος δινάμιον μηδὲ τέχναι, μη-
πατελεῖται. καὶ τοις Εἰτεροῖς οὐδὲ τελεῖται τέχναι.
οἱ δινάμιοι τελεῖται οὐδὲ τελεῖται τέχναι. οὐδὲ τελεῖται
οἱ δινάμιοι τελεῖται τέχναι, οὐδὲ τελεῖται